[bookmark: _GoBack]HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 66/2020/NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày 05 tháng 6 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
ÐẶT TÊN QUẢNG TRƯỜNG TẠI TRUNG TÂM THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 156/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2004 của Chính phủ về việc thành lập thành phố Ðồng Hới thuộc tỉnh Quảng Bình;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;
Xét Tờ trình số 916/TTr-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đặt tên Quảng trường tại trung tâm thành phố Đồng Hới; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đặt tên Quảng trường tại trung tâm thành phố Đồng Hới là: Quảng trường Hồ Chí Minh.
Quảng trường Hồ Chí Minh thuộc phường Đồng Hải, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình (có ranh giới được xác định: Phía Bắc giáp đường Nguyễn Thị Minh Khai; phía Đông giáp đường Hùng Vương; phía Nam và phía tây giáp khuôn viên UBND tỉnh và tường thành cổ Đồng Hới).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVII, Kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 05 tháng 6 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

	CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Quang